(PERUM BULOG) melawan Direksi Perusahaan Umum Bulog (PERUM BULOG). Perkara 

bermula ketika Drs. H. Edy Djahauri, M.Si. mendapat Surat Keputusan Direksi 

Perusahaan Umum Bulog (PERUM BULOG) NO.KD -146 /DK/-203/05/2007 tertanggal 

7 mei 2007 tentang klaim keuangan yang harus dibayar sebesar Rp 347.550.000,00 

(Tiga Ratus Empat Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah).  

Keputusan tersebut dikeluarkan ketika Drs. H. Edy Djahauri, M.Si. yang ketika 

itu menjabat sebagai direksi Perum Bulog mengadakan kerjasama pengadaan beras 

super dengan Mitra Kerja CV Mulyo Santoso. Empat bulan kemudian ketika perjanjian

[...]

masih menghuni dan menempati rumah dinas Perusahaan yang terletak di 

Komplek BULOG Pos Pengumben Jalan Pos Pengumben Blok I No. 19 

Jakarta Barat adalah perbuatan melawan hukum. 

e) Menghukum Tergugat Rekonpensi/Penggugat Konpensi untuk membayar 

ganti kerugian. 

f) Materil sebesar Rp. 193.276.930,- (seratus sembilan puluh tiga juta dua 

ratus tujuh puluh enam ribu sembilan ratus tiga puluh rupiah) dan 

immateril sebesar Rp. 5.000.000.000,- (Lima milyar rupiah) kepada 

Penggugat Rekonpensi/Tergugat Konpensi. 

g) Menyatakan sah dan berharga sita jaminan yang dimohonkan oleh 

Penggugat. 

h) Rekonpensi/Tergugat Konpensi. 

i) Menghukum Tergugat Rekonpensi/Penggugat Konpensi untuk membayar

[...]

Menerima eksepsi kompetensi absolut TERGUGAT tersebut ; 

b. Menyatakan Pengadilan Negeri Jakarta Selatan tidak berwenang untuk memeriksa 

dan mengadili perkara perdata No. 337/Pdt.G/2013/PN.Jkt.Sel. tersebut ; 

c. Menghukum PENGGUGAT untuk membayar biaya perkara sebesar Rp.716.000,- 

(Tujuh Ratus Enam Belas Ribu Rupiah) ; 

Pembahasan mengenai Upaya Hukum Perum Bulog Atas Tindakan Hukum 

Wanprestasi Yang Dilakukan Oleh Pihak Mitra 

Perjanjian atau kontrak berdasarkan Pasal 1313 KUH Perdata : 

“Suatu perjanjian adalah suatu perbuatan dengan mana satu orang atau lebih